
Forskningscenter for Økologisk Jordbrug og Fødevaresystemer (FØJO) 
 
 
 
Centerleder 
Ved Forskningscenter for Økologisk Jordbrug og Fødevaresystemer (FØJO) er stillingen som center-
leder ledig til besættelse snarest muligt. 
 
FØJO er et samarbejde om forskning i økologisk jordbrug og fødevaresystemer, der gennemføres som 
en integreret del af de institutioner, der deltager i samarbejdet – et forskningscenter "uden mure". I 
FØJO deltager mange forskellige institutioner, og ca. 150 forskere er tilknyttet centret. FØJO's over-
ordnede ledelse varetages af en bestyrelse med repræsentanter fra institutioner som udfører forskning 
med relevans for FØJO. FØJO's sekretariat har administrativt ophæng i Det Jordbrugsvidenskabelige 
Fakultet (DJF), Aarhus Universitet. 
 
FØJO's vision er at styrke sin position som et internationalt førende center for initiering og koordine-
ring af helhedsorienteret og tværvidenskabelig forskning inden for økologisk jordbrug og fødevarepro-
duktion. Internationaliseringen af forskningen ses derfor som en meget vigtig udfordring. 
 
 
Ansvarsområde 
Til stillingen er henlagt den daglige ledelse af FØJO med reference til bestyrelsen for FØJO. Endvidere 
deltager centerlederen i eller forestår forskningsprojekter ved centret. 
 
 
Kvalifikationer 
Ved besættelse af stillingen vil der blive lagt vægt på: 
• videnskabelig uddannelse fra universitet eller højere læreanstalt 
• anerkendt forsker med forskningskvalifikationer på internationalt niveau inden for centrale dele af 

centrets forskningsområde 
• erfaring med/interesse for forskningskoordination 
• erfaring som projektleder og med udarbejdelse af projektansøgninger 
• erfaring med EU- og internationalt forskningssamarbejde af relevans for økologisk jordbrug og 

fødevaresystemer 
• evne til at lede, samarbejde, inspirere og motivere samt evne til at fremme det faglige samarbejde 

nationalt og internationalt, herunder også samarbejdet med interne og eksterne brugere af centrets 
forskningsresultater 

 
 
Løn og ansættelsesvilkår 
Stillingen er en tjenestemandsstilling klassificeret i lr. 36, hvor den samlede løn udgør 438.396,00 kr. 
årligt (niv. 1. april 2007). Der vil herudover efter forhandling med vedkommendes faglige organisation 
evt. kunne ydes et midlertidigt personligt tillæg.  
 
Stillingen besættes på åremål, og ansættelse forventes at finde sted på åremål i maksimalt 5 år. Der er 
dog mulighed for forlængelse i op til 3 år. Ved åremålsansættelse ydes et tillæg til lønnen og indholdet af 
pensionsmæssige vilkår fastsættes under hensyntagen til, om den udpegede er tjenestemand i staten. 
Ansættelse vil finde sted på overenskomstvilkår, medmindre den pågældende i forvejen er tjeneste-
mand. 
 
Ansættelsesområdet er Aarhus Universitet, og tjenestestedet er indtil videre Det Jordbrugsvidenskabeli-
ge Fakultet (DJF), Forskningscenter Foulum, Blichers Allé 20, 8830 Tjele. Centret er lokaliseret ved 
DJF på Forskningscenter Foulum. 



Krav til ansøgningen 
Ansøgningen skal indeholde: 
• En kort redegørelse for ansøgerens tanker og ideer om centrets udvikling i de nærmeste år 
• En kort redegørelse for at ansøgeren lever op til de nævnte kvalifikationer 
• CV og publikationsliste 
 
 
Ansættelsesprocedure 
For at sikre at centerlederen har faglig og ledelsesmæssig legitimitet, er der nedsat en rådgivningsgruppe 
(et fagkyndigt udvalg) for bestyrelsen i forbindelse med ansættelsen. Gruppen består af en person fra 
FØJO's sekretariat og tre personer, som er tilknyttet FØJO.  
 
Yderligere oplysninger om stillingen kan fås ved henvendelse til bestyrelsesformand Thomas Harttung, 
tlf. 22 70 07 01. 
 
Se stillingsbeskrivelse. Generel information om FØJO findes på www.foejo.dk og på www.okoforsk.dk, 
hvor det også er muligt at se vedtægt og forretningsorden for FØJO. Endvidere henvises til 
"Strategioplæg 2005-2010. Internationalt forskningssamarbejde og økologisk integritet" 

ww.foejo.dk/debatw     
 
Ansøgningsfrist 
Ansøgning mrk. "FØJO-centerleder" skal være Det Jordbrugsvidenskabelige Fakultet i hænde senest 
den 27. august 2007 kl. 12:00 og sendes til: 
 
Aarhus Universitet 
Det Jordbrugsvidenskabelige Fakultet 
Fakultetssekretariatet 
Postboks 50 
8830  Tjele 
 
Ansøgningen kan også sendes som e-mail til: DJF@agrsci.dk
 
Alle interesserede uanset personlig baggrund opfordres til at søge. 
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